

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MATINHAS

Prefeitura Municipal de MATINHAS-PARAÍBA • Poder Executivo • ANO II

Lei Municipal nº 173/2018, de 29 de janeiro de 2018.

Tiragem de 100 (cem) cópias

Matinhas/PB. 20 de setembro de 2019.

Atos do Poder Executivo

RESOLUÇÃO N°06/2019

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, DO MUNICIPIO DE MATINHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade com a Lei de Criação

 $N^{\circ}.037/2007$ de 17 de agosto de 2007 com alterações Pela Lei Municipal no. 149/2015 de 25 de Outubro de

2015. Que regulamenta o citado colegiado e demais legais existentes,

RESOLVE:

APROVAR: Por decisão unanime o requerimento de Inscrição da Organização Não Governamental "Filhos do Resgate" no CMAS.

Matinhas – PB, 10 de setembro de 2019.

Juciele Honorato dos Santos Sousa

Presidente do CMAS/Matinhas

RESOLUÇÃO N°07/2019

APROVA A LEI N°158/2016 DE 13 DE JUNHO DE 2016, QUE DISPÕE O SISTEMA ÚNICO DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS) DO MUNICIPIO DE MATINHAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CMAS, DO MUNICIPIO DE MATINHAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, em conformidade com a Lei nº 037/2007, com alterações pela Lei Municipal nº 149/2015 de 11 de Setembro de 2015. Que regulamenta o citado colegiado e demais normas legais existentes, RESOLVE:

Aprovar por unanimidade de votos a Lei Nº 158/2016 de 13 de Junho de 2016, que dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social (SUAS) do Município de Matinhas e dá outras providências.

Matinhas – PB, 13 de setembro de 2019.

Juciele Honorato dos Santos Sousa

Presidente do CMAS/Matinhas